

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 30.06.2021
 (в тысячах тенге)

	30.06.2021	31.12.2020
	(неаудировано)	(аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	276 346 160	114 146 963
Торговые ценные бумаги	29 474 296	25 322 724
Средства в финансовых организациях	963 031	6 685 700
Производные финансовые активы	124 384	199 991
Кредиты клиентам	171 338 855	164 095 557
Основные средства и активы в форме права пользования	4 797 485	5 006 406
Нематериальные активы	4 402 395	4 372 119
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	281 463	193 171
Прочие активы	2 582 735	2 916 749
Итого активов	490 310 804	322 939 380
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	32 107 597	31 795 642
Государственная субсидия	2 971 280	2 971 279
Производные финансовые обязательства	6 450	-
Средства клиентов	383 923 367	233 175 270
Выпущенные долговые ценные бумаги	19 925 620	15 156 798
Обязательства по аренде	1 641 052	1 858 986
Субординированный долг	8 794 322	8 450 568
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	364 903	315 737
Прочие обязательства	9 790 201	2 777 544
Итого обязательств	459 524 792	296 501 824
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29 957 000	29 957 000
Накопленный дефицит	829 012	-3 519 444
Итого капитал	30 786 012	26 437 556
Итого обязательств и собственного капитала	490 310 804	322 939 380
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	8 807.2	7 365.7

Д. Забелло

А. Лаврентьева



 Председатель Правления
 Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казakhstan)'

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за период, закончившийся

30.06.2021

(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.06.2021 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.06.2020 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	5 186 835	1 219 579
Средства в финансовых организациях	174 998	-
Кредиты клиентам	10 869 912	8 731 121
	16 231 745	9 950 700
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	1 315 020	237 705
	17 546 765	10 188 405
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(1 132 416)	(1 047 865)
Средства клиентов	(5 008 281)	(3 283 635)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(828 421)	(833 000)
Субординированный долг	(379 229)	(388 832)
Обязательства по аренде	(90 734)	(158 450)
	(7 439 081)	(5 711 782)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	10 107 684	4 476 623
Расходы по кредитным убыткам	(1 089 181)	(1 594 338)
Чистый процентный доход/(расход)	9 018 503	2 882 285
Комиссионные доходы	2 640 432	1 939 406
Комиссионные расходы	(534 467)	(567 124)
Чистые доходы от государственных субсидий	88 593	-
Чистые доходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	22 162	-
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	16 436	-
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	(996 028)	2 710 447
- переоценка валютных статей	(79 099)	429 232
Прочие доходы	83 843	298 513
Непроцентные доходы	1 241 872	4 810 474
Расходы на персонал	(3 310 742)	(2 553 231)
Прочие операционные расходы	(1 294 178)	(1 239 608)
Износ и амортизация	(532 131)	(765 011)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(45 391)	(35 370)
Прочие расходы	(308 314)	(65 332)
Непроцентные расходы	(5 490 756)	(4 658 552)
Прибыль/(убыток) до расходов по корпоративному подоходному налогу	4 769 619	3 034 207
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(421 163)	(88 597)
Прибыль/(убыток) за период	4 348 456	2 945 610
Прочий совокупный доход/(убыток)		
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход/(расход) за период	4 348 456	2 945 610
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1 451.57	983.28

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Председатель Правления

Главный бухгалтер

